
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.°

Proc. n.'210102/2019

Rubrica:

EXTRATO DE CONTRATO 21010204/2019

EXTRATO DO CONTRATO n.° 21010204/2019. PREGÃO PRESENCIAL n.° 010/2019-SRP. PARTES;
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e J. C.
CONSTRUÇÃO E IMOBILIÁRIA LTDA sob CNPJ n." 04.345.274/0001-73. ESPÉCIE: Contrato de Serviço.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos
destinados ao transporte de alunos da rede de ensino do município de Bacabal-MA. VALOR: R$ 157.150,00
(cento e cinqüenta e sete mil, cento e cinqüenta reais). VIGÊNCIA: Inicio: 29 de julho de 2019; Término: 27
de agosto de 2019. FONTES DE RECURSOS: 02 - PODER EXECUTIVO; 02.19 - FUNDO MUNUTENÇÃO
DES. EDUC. BAS. FUNDEB; 12.361.0014.2058.0000 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL;
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA / 02 - PODER EXECUTIVO;
02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245.0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES
DO SALÁRIO EDUCAÇÃO; 12.361.0014.2225.0000 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR;
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA I 02 - PODER EXECUTIVO;
02.11 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL; 12.365.0007.2220.0000 - MANUTENÇÃO
DO TRANSPORTE ESOCLAR - PNAT; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
jurídica. SIGNATÁRIOS: Sr. MARCOS FERREIRA SILVA - Secretário Municipal de Educação, pela
CONTRATANTE e o Sr. JÂNIO CELIO DE SOUSA - Sócio Administrador, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 29 de julho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. / 0^/2019
\

Nome:

Rua 15de Novembro, 229 - Centro. Bacabal -MA 65700-000

Tetefone: (99) 3621-0533



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seçso 3 ISSN 1677-7069 N9 145, terça-feira. 30 de julho de 2019

PREGAO PRESENOAL SRP N> 18/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PROPÍCIO

AVISO OE UCITAÇAOPROCESSO ADMINISTRATIVO N« S91/2019

O município de SERRANÓP0US/60, CNPJ n» 01.343.086/0001-18, torna
público aos interessados que, no dia 26 de Julho de 2019, foi devidamente
HOMOLOGADO a licitação na modalidade de Pregão Presencial SRP n* 018/2019, tendo
por objeto o REGISTRO OE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições, com entrega
parcelada, de MATERIAL OE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS,

conforme descrito no Termo de Referência do presente Edital, destinados à manutenção
dos serviços diários dos órgãos ligados à Administração Geral e Fundos Municipais, pelo
período de 12 (doze) meses, no valor total de RS 702.293,08 (Setecentos e dois "liL «*1 DC DAC&RAI • Mn
duzentos e noventa e três reais, oito centavos).Maíores informaçõespj^ys£.|^|^áBUNICirHL üt BALAD
1259 ou pelo site www.serranopolis.go.gov.br. O

FIS. n^*. <11 L E5TADO DO MARANHAUS.„.n6poll, - GO. Julho do aOi'^ DOtOCTI I.A MUNICIPAL DE ANAJATÜBA

O Município De Vila Propicio - Go, Torna Publico Aos Interess

TÁRCIO DUTRA Prcc

ados Que Tomada
De Preço, 002/2019, Com Abertura No dia 12/08/2019 Às 09:00 H. Referente A
Contratação De Empresa Especializada No Ramo De Engenharia, Para Execução Da
Construção Do Centro Dia No Município De Vila Propício informações Complementares Na
Sede Da Prefeitura Municipal De Vila Propício, Horários Das 07:30 Hrs Ás 10:00hrs E Das
13:30hrs Ás 16:30 Hrs, No Seguinte Endereço: Rua OS, S/N', Centro, Vila Propício -Go, Pelo
Telefone (062) 3320 0184 E No Site www.Vilapropicio.Go.Gov.6r.

Vila Propício - GO, 24 de Julho de 2019.
VINÍCIUS HITHANOHAN MUNIZ DE PINA

Pregoeiro

ESTADO DO MARANHÃO

.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS DE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

AVISO DE UCITAÇAO
PREGAO presencial N' 16/2019

O MUNldPIO DE TEREZÓPOLIS, ECTADO DE GOIÁS, por Intermédio de seu
Pregoeiro Ofícial e Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO que no dia 13 de AGOSTO de 2019,
às 09 horas, será realizada licitação pública para REGISTRO DE PREÇO na modalidade
PREGÁO PRESENCIAL, do tipo menor PREÇO POR ITEM, cujo objeto será Aquisição de
gêneros alimentícios e materiais de limpeza para atender o Município de Terezópoiis de
Goiás, nas condições fixadas no termo de referência (anexo I) do Edital, consoante
determina a Lei Federal n* 10.520/2002, e subsidiariamente, as disposições contidas na Lei
Federal n*. 8.666/93 e suas alterações. O edital e seus anexos está disponível na Sala da
Comissão Permanente de Licitações, na sede da Prefeitura Municipal de Terezópoiis _de
Goiás, situada na Rua Alonso Felix, S/N, Centro, em Terezópoiis de Goiás. Informações
pelo: Fone (062) 3348-1388, das 7hs às llhs e das 13hs às 17 horas, ou pelos seguintes
canais: sitio www.terezopolis.go.gov.br; e-mail llcltacaotere@>gmall.com.

Terezopolis - CO, 26 de julho de 2019.
PAULO SÉRGIO DE UMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALPARAÍSO DE GOIÁS

AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÁO PRESENCIAL N® 24/2019 - SRP

O Município de Valparafso de Golás/GO, torna público a prorrogação da
licitação na modalidade Pregão Presencial-SRP, do tipo menor preço por item, objetivando
a contratação de empresa espeaaiizada no fornecimento de equipamentos hospitalares cm
atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de PREFEITURA MUNICIPAL
DE VALPARAÍSO OE GOIÁS/GO. A nova abertura ocorrerá às 09:00 horas do dia 13 de
agosto de 2019, em sua sede, sito a Rua Desembargador Dr. José Dllermando Meireles,
Área Especial Norte, Odade Jardins, neste Município, em sessão pública, na forma da Lei
Federal 10.520/02 e subsidiariamente às normas da Lei Federal 8656/93 e alterações
posteriores, licitação. A documentação completa e seus anexos poderão ser examinados no
endereço acima mencionado no horário de 08:00 às 12:00 e de 14.'00 ás 17:00h ou no site
www.valparaisodegoias.go.gov.br.

Valparaíso de Goiás - GO, 29 de jutho de 2019.
CARLOS JOSÉ DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINÓPOLIS

AVISOS DE LICITACAO
pregão PRESENCIAL N9 21/2019 - EXCLUSIVO PARA ME - EPP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTtNÓPOUS/FUNOO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOQAL, Estado de Goiás, leva ao conhecimento dos interessados que fará
realizar no dia 12/08/2019 às 08:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal (Sala de
Licitações) - Avenida Vicente Ferreira, 22, Centro, VicentInópolls-GO, licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, por meio do Sistema de Registro de Preços - SRP, do
tipo menor preço por item, contratação de empresa especializada para futuro e
eventual fornecimento de material de limpeza e higiene, copa, cozinha, generos
alimentícios, hortifrutigranjelros e panificação, para atender as necessidades da
Secretaria de Assistência Social e órgãos vinculados, conforme condições estabelecidas
no Edital e seus Anexos. Os interessados poderão adquirir informações no site:
www.vicentinopolls.go.gov.br ou email: licitacaovct@gmail.com. Maiores informações no
fone:(64)3691-lSS7.

PREGAO PRESENCIAL N» 22/2019 - EXCLUSIVO PARA ME - EPP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINÓPOLIS. Estado de Goiás, leva ao
conhecimento dos Interessados que fará realizar no dia 12/08/2019 às 14:00 horas, na
sede da Prefeitura Municipal (Sala de Licitações) - Avenida Vicente Ferreira, 22, Centro,
Vicentinópolis-GO, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, por melo do Sistema
de Registro de Preços - SRP, do tipo menor preço por item, para contratação de
empresa especializada para futura e eventual aquisição de material de limpeza e
higiene, para atender as necessidades das Escolas: Prof* Irene Candida, Manoel
Fernandes da Cunha, CMEI e Creche Maria Eremita, conforme condições estabelecidas
no Edital e seus Anexos. Os interessados poderão adquirir Informações no site:
www.vicentinopolls.go.gov.br ou email: licltacaovct@gm3il.com. Maiores informações no
fone:(64)3e91-lS&7.

PREGAO PRESENCIAL N9 23/2019 - EXCUJSIVA PARA ME/EPP

O FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE OE VICENTINÓPOLIS. Estado de Goiás, leva
ao conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 13/03/2019 às 8:30 horas,
na sede da Prefeitura Municipal (Sala de Licitações) - Avenida Vicente Ferreira, 22,
Centro, Vicentinópolis-GO, licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL, por meio do
Sistema de Registro de Preços - SRP. com reservas de cotas para ME-EPP, do tipo
menor preço por Item, para contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de confecção de material gráTico, em atendimento as necessidades do Hospital
Municipal, Vigilância epidemiológica. Vigilância Sanitária, Atenção Básica e Secretaria de
Saúde, conforme condições estabelecidas no Editai e seus Anexos. Os interessados
poderão adquirir informações no site: www.vicentinopolls.go.gov.br ou email:
iicitac30vct@gmail.com. Maiores informações no fone:(64)3691-1557. Publique-se.

Vicentinópolis - GO, 29 de julho de 2019.
RONICIO VIEIRA AMORIM

Pregoeiro

£itc docufn««)to podt s«r vtriÍKado no andoro^o «ktrftníco
^ O £ hnp;/Ar«w.*n40vJy/«uteftSfodAd« html. DCto cddifo OS30201S0730001M

^tMEiRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N« 178/2018 Processo Administrativo
Í14/201S. Tomada de Preços n» 07/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de
AnaJatuba/MA, por melo de sua Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e
Lazer. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato n® 178/2018 por mais 12 (doze) meses,
vigorando a partir de 12 (doze) de julho de 2019 até 11 (onze) de julho de 2020.
Contratada; ANDRADE VARIEDADES E CONSTRUÇÃO LTDA, Inscrita no CNPJ sob o n»
OS.382.302/0001-83. Fundamento Legal. Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Cláusula
Terceira do referido Contrato. DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2019. ASSINAM:
Rosário de Fátima Machado Sanches • contratante ASSINAM: Joscímar Andrade Prazeres -
contratado.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N« 179/2018 Processo
Administrativo n» 115/2018. Tomada de Preços n» 08/2018. Contratante: Prefeitura
Municipal de Anajatuba/MA, por meio de sua Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato n® 179/2018 por mais 12 (doze)
meses, vigorando a partir de 12 (doze) de julho de 2019 até 11 (onze) de julho de 2020.
Contratada: ANDRADE VARIEDADES E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n®
08.382.302/0001-83. Fundamento Legai: Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Cláusula
Terceira do referido Contrato. DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2019. ASSINAM;
Rosário de Fátima Machado Sanches - contratante ASSINAM: Joscimar Andrade Prazeres -
contratado.

EXTRATO OE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N» 186/2018 Processo
Administrativo n® 117/2018. Tomada de Preços n» 10/2018. Contratante:_ Prefeitura
Municipal de Anajatuba/MA, por meio de sua Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato n® 186/2018 por mais 12 (doze)
meses, vigorando a partir de 13 (treze) de julho de 2019 até 12 (doze) de juiho de 2020.
Contratada; ANDRADE VARIEDADES E CONSTRUÇÃO LTDA. inscrita no CNPJ sob o n®
08.382.302/0001-83. Fundamento Legai: Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Cláusula
Terceira do referido Contrato. DATA DA ASSINATUflA: 12 de julho de 2019. ASSINAM;
Rosário de Fátima Machado Sanches - contratante ASSINAM: Joscimar Andrade Prazeres -
contratado.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N® 187/2018 Processo
Administrativo n» 118/2018. Tomada de Preços n» 11/2018. Contratante: Prefeitura
Municipal de Anajatuba/MA, por meto de sua Secretaria Municipal de Saúde. Objeto:
Prorrogar a vigência do Contrato n» 187/2018 por mais 12 (doze) meses, vigorando a partir
de 13 (treze) de julho de 2019 até 12 (doze) de julho de 2020. Contratada: ANDRADE
VARIEDADES E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n« 08.382.302/0001-83.
Fundamento Legai: Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Cláusula Terceira do referido
Contrato. DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2019. ASSINAM: Fernando Lopes Silva -
contratante ASSINAM: Joscimar Andrade Prazeres - contratado.

EXTRATO OE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N» 196/2018 Processo
Administrativo n« 116/2018. Tomada de Preços n® 09/2018. Contratante: Prefeitura
Municipal de Anajatuba/MA, por meio de sua Secretaria Municipal de Administração.
Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato n» 196/2018 por mais 12 (doze) meses, vigorando
a partir de 25 (vinte e cinco) de juiho de 2019 até 24 (vinte e quatro) de julho de 2020.
ConUatada; CONSTRUTORA JT LTDA • EPP, inscrita no CNPJ sob o n® 00.336.053/0001-88.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Cláusula Terceira do referido
Contrato. DATA DA ASSINATURA: 23 de juiho de 2019. ASSINAM: Levy Salgado Gomes Neto
- contratante ASSINAM: Ludene Almeida Cavalcante - contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS

AVISO OE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® S/2019

PROC ADM. N» 300S1450/2019-PMA.
Contratação de empresa especiali^da para execução dos serviços de sarjeta e

melo fio no município de Anapurus. O MUNICÍPIO DE ANAPURUS, por meio da PREFEITURA
MUNICIPAL OE ANAPURUS, TORNA PÚBLICO, que O Processo Licitatório n« 005/2019 na
modalidade de Tomada de Preços, cujo o mesmo aconteceu às lOhOOmín dia 27/06/2019,
na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Anapurus/MA, fica REVOGADO por motivos
de conveniência e oportunidade, visando a prevalecer o interesse público. Determino, a
revogação da Licitação na Modalidade Tomada de Preço n® 005/2019, bem como a
realização de nova publicação para abertura de novo procedimento licitatório para o
mesmo objeto.

ALOIR FERNANDO GATINHO
Secretário Adjunto de Pagamentos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

EXTRATO DE CONTRATO N® 21010204/2019

EXTRATO DO CONTRATO n.® 21010204/2019. PREGÃO PRESENCIAL n.» Q10/2019-SRP.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO e J. C. CONSTRUÇÃO E IMOBILIÁRIA LTDA. ESPÉCIE: Contrato de Serviço.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de
veículos destinados ao transporte de alunos da rede de ensino do município de
Bacabai-MA. VALOR; Rj 157.150,00 (cento e cinqüenta e sete mil. cento e cinqüenta
reais). VIGÊNCIA: Início: 27 de juiho de 2019; Término: 27 de agosto de 2019. FONTES
DE RECURSOS: 02.19 - FUNDO MUNUTENÇÁO DES. EDUC. BAS. - FUNDEB;
12.361.0014.2058.0000 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 02.04 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245.0000 - MANUTENÇÃO DAS
AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO; 12.361.0014.2225.0000 - MANUTENÇÃO DO
TRANSPORTE ESCOLAR; 02.11 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL;
12.365.0007.2220.0000 - MANUTENÇÃO 00 TRANSPORTE ESOCLJLR - PNAT; 3.3.90.39.00
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sr. MARCOS
FERREIRA SILVA - Secretário Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. JÂNIO
CEUO DE SOUSA - Sócio Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 27 de juiho de
2019.

Oo<unra«Mo MP nV 2-200>2 d« ̂ 4f'â3/2001,
irstitu» * tn(r»«stnil«Ks Chaves Pwbleas SrasiletQ • sC?-8ra«n


